
1

COPIA

Provincia di Benevento
Servizio Staff 2 - Appalti e Contratti - Assistenza Amministrativa

EELL - SUA

DETERMINAZIONE N. 918 DEL 07/05/2024

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1, LETTERA E)
DEL D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 5800
(CINQUEMILAOTTOCENTO) FAAGIANI PER IL RIPOPOLAMENTO
FAUNISTICO DEL TERRITORIO DI COMPETENZA DELL’ATC DI
BENEVENTO. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE ALLA SOCIETA’ DI PENTIMA GIUSEPPA S.N.C. (P. IVA
04274050717).

CIG: B13CE56E12

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE:
- con delibera del C.P. n. 27 del 27/05/2016 è stato stabilito di istituire, presso la Provincia di Benevento, in

ottemperanza a quanto disposto dall’art. 13 della L. n. 136/2010, la Stazione Unica Appaltante della Provincia di
Benevento, denominata S.U.A. PROV. BN” al servizio dei Comuni non capoluogo e degli altri Enti Locali che
volessero aderire, per appalti di lavori, servizi e forniture;

- con il medesimo atto deliberativo sono stati approvati il regolamento della Stazione Unica Appaltante della Provincia
di Benevento e il relativo schema di convenzione;

- con propria decisione del 03/10/2016 il Comitato di Gestione Ambito Territoriale di Caccia – Benevento con sede in
Benevento, via Torretta n. 29, ha stabilito di aderire alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Benevento;

- in data 20/10/2016 è stata sottoscritta la convenzione tra la Provincia di Benevento e il Comitato di Gestione Ambito
Territoriale di Caccia - Benevento;

- in data 18/06/2020 si è proceduto alla sottoscrizione di una nuova convenzione per l’esercizio per lo svolgimento da
parte della Provincia di Benevento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) per conto Commissario
dell’Ambito Territoriale Caccia di Benevento;

- in data 10/10/2023 si è proceduto alla sottoscrizione di una nuova convenzione per l’esercizio per lo svolgimento da
parte della Provincia di Benevento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) per conto dell’Ambito
Territoriale Caccia di Benevento

- il Comitato di gestione dell’A.T.C. BN nella seduta del 14/03/2024 ha stabilito di procedere all’affidamento della
fornitura di n. 5800 (cinquemilaottocento) fagiani riproduttori europei della specie (Phasianus Colchicus) in rapporto
3/M7/F per il ripopolamento faunistico del territorio della Provincia di Benevento per un importo di € 87.000,00 IVA
esclusa, previa pubblicazione di avviso pubblico di manifestazione di interesse, per la individuazione delle imprese da
invitare;

DATO ATTO questa stazione Appaltante ha provveduto a pubblicare al proprio albo on-line e sul portale http://provincia-
benevento.acquistitelematici.it avviso pubblico di manifestazione di interesse per l’affidamento della fornitura in oggetto
con scadenza del termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni di interesse entro la data dell’01/04/2024;

CONSIDERATO che sono pervenute a questa Stazione Unica Appaltante le manifestazioni di interesse delle seguenti
società:

http://provincia-benevento.acquistitelematici.it
http://provincia-benevento.acquistitelematici.it
http://provincia-benevento.acquistitelematici.it


2

DITTA PROVINCIA DELLA SEDE LEGALE P.IVA
1 AZIENDA AGRICOLA

BIOLOGICA GIOVANNI
BORZACCHI

ALLEVAMENTO
SELVAGGINA

MONTALTO DI CASTRO 01670600566

2 ALLEVAMENTO
SELVAGGINA DI

TREVISANO PASQUALE

ORSARA DI PUGLIA 03667290716

3 AGRITEC SRL SOC.AGR. TERAMO 00641640677

4 AZIENDA LUCANA
ALLEVAMENTO
SELVAGGINA

MA.DEL.CO. SRL.

MURO LUCANO (PZ) 00858430762

5
SOCIETA’ AGRICOLA
FRATELLI VIVALDI S.S.

MINERBE (VR) 04291830232

6
DI PENTIMA GIUSEPPA

S.N.C.
LUCERA 04274050717

DATO ATTO che, con determinazione di questa Stazione Unica Appaltante n. 772 del 12/04/2024 è stato stabilito, tra
l’altro, quanto segue:

1) di procedere all’indizione della procedura negoziata per l’affidamento della fornitura in oggetto mediante
procedura negoziata, ai sensi dell’art.50 comma 1, lettera e) del D.Lgs.n.36/2023 da aggiudicare con il criterio del
minor prezzo per un importo a base di gara di € 87.000;

2) .di approvare lo schema di lettera di invito per l’affidamento della fornitura in oggetto;
3) di approvare l’elenco, ALLEGATO A, al presente provvedimento, delle imprese che hanno trasmesso

manifestazione d’interesse da invitare alla gara;
4) di dare atto che, ai sensi del combinato disposto dell’art.35, comma 1, lettera b9 del D.Lgs.n.36/2023 l’elenco dei

soggetti che hanno fatto richiesta di invito o che hanno manifestato il loro interesse, non può essere reso noto fino
alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

CONSIDERATO che:
- è stata trasmessa lettera di invito prot.n.9728 del 12/04/2024 a presentare offerta alle suddette Società, con

termine ultimo di presentazione alle ore 12,00 del 19/04/2024;
- entro il termine sopra indicato e con le modalità previste dalla lettera di invito, sono pervenute a questa Stazione

Appaltante il plico delle suddette Società:

DENOMINAZIONE SEDE P. IVA

1 AZIENDA AGRICOLA
BIOLOGICA GIOVANNI

BORZACCHI

MONTALTO DI CASTRO (VT) 01670600566

2 AGRITEC S.R.L. SOCIETA’
AGRICOLA

TERAMO 00641640677

3 DI PENTIMA GIUSEPPA SNC LUCERA 04274050717



3

VISTO il verbale di gara del 19/04/2024 in seduta pubblica di apertura dei plichi virtuali delle suddette Società, di
verifica dei requisiti di partecipazione e verifica del ribasso percentuale offerto;

DATO ATTO CHE in esito alla predetta seduta pubblica del 19/04/2024,come da verbale di pari data del seggio di gara,
per le motivazioni ivi riportate, è risultata collocata al primo posto della graduatoria la ditta DI PENTIMA GIUSEPPA
S.N.C. (P:IVA 04274050717) con sede legale in Lucera (FG) in c.da Mezzanelle con il ribasso offerto del 6,00% rispetto
al prezzo unitario a base di gara di € 87.000,00 IVA esclusa;

RITENUTO, pertanto, di poter affidare alla ditta DI PENTIMA GIUSEPPA S.N.C. (P.IVA 04274050717) con sede legale
in Lucera(FG) in C.da Mezzanelle, con il ribasso del 6,00%;

CONSIDERATO che, l’aggiudicazione definitiva dell’appalto è subordinata alla verifica del possesso dei requisiti di
carattere generale e di capacità economico-finanziaria e tecnico professionale del suddetto operatore economico;

DATO ATTO, ALTRESI’, CHE la ditta DI PENTIMA GIUSEPPA S.N.C., in esito all’esame della documentazione
acquisita da questa Stazione Appaltante risulta in possesso dei requisiti di carattere generale e di capacità economico-
finanziaria e tecnico professionale per l’affidamento dell’appalto in oggetto;

VISTE le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 n.18 del 29.06.2023: “ Deliberazione del Consiglio Provinciale n.13 del 22.06.2023: Rendiconto
dell’esercizio Finanziario 2022. Approvazione definitiva ex art.1co.55 L.56/2014”.

 N.37 del 18.12.2023: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art.170, comma1,
D.Lgs.n.267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma Triennale lavori pubblici,
Programmazione del fabbisogno del Personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il Piano
delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONE DEFINITIVA”.

 N.38 del 18.12.2023: “Schema di Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi
dell’art.174 del D.Lgs.n.267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D.Lgs. n. 118/2011. APPROVAZIONE
DEFINITIVA”.

VISTE le Deliberazioni Presidenziali:

 N.94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa dell’Ente, che
individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e Funzionigramma ivi allegato:

 N.122 del 09/05/2023 con al quale è stata rinviata al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo
dell’Ente approvata con DP 94/2023 innanzi richiamata;

RICHIAMATA la deliberazione Presidenziale n.241 del 08.09.2023 di APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI
ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023/2025 – decreto legge 9 giugno 2021, n.80, convertito, con
modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n.113 e dato atto che è stato approvato con delibera presidenziale n.115 del
16/04/2024 il nuovo PIAO 2024/2026;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 102 del 04/07/2023 di conferimento incarico dirigenziale ad interim del Servizio di
Staff 2 “Appalti e Contratti – Assistenza Amministrativa EE.LL. SUA, all’arch. Giancarlo Corsano;

DATO ATTO che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione
della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO
2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;



4

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

ATTESTATA la regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di approvare il verbale della seduta pubblica del seggio di gara del 19/04/2024;

2) di approvare la proposta di aggiudicazione dell’appalto in oggetto alla ditta DI PENTIMA GIUSEPPA S.N.C.
con sede legale in Lucera (FG), contrada Mezzanelle (P. IVA 04274050717) con il ribasso offerto del 6,00%;

3) di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ambito Territoriale di Caccia - Benevento per l’adozione del
provvedimento di aggiudicazione definitiva e per gli adempimenti consequenziali;

4) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo Pretorio on
line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69;

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
dott.ssa Giovanna Mennitto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Augusto Travaglione)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



5


